

سلامت



**قائم‌مقام وزیر بهداشت خبر داد**  
**آغاز تحول در حوزه درمان نابابوری**

قائم‌مقام وزیر بهداشت از ایجاد ۸۶۵ واحد یک نفره زایمان در بیمارستان‌های دولتی و آغاز تحول در حوزه درمان نابابوری خبر داد. ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت با تشریح مهم‌ترین اقدامات وزارت بهداشت در راستای اجرای سیاست‌های کلی جمعیت گفت: در بند ۳ سیاست‌های کلی جمعیت که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ شده، بر اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران بویژه در دوره بارداری و شیردهی و پوشش بیمه‌های هزینه‌های زایمان، درمان نابابوری مردان و زنان و تقویت نهادهای مؤسسه‌های حمایتی تاکید شده است. سخنگوی وزارت بهداشت از ساخت ۱۷ مرکز جدید درمان نابابوری خبر داد و به ایستادن عنوان کرد: در حال حاضر ساخت این مراکز آغاز و در عین حال ۲۴ مرکز درمان نابابوری تجهیز شده است. حریرچی افزود: در همین راستا بیش از ۵۰۰ دوره آموزشی الزامی در زمینه برنامه ترویج زایمان طبیعی در کشور برگزار شده و در عین حال به بیش از ۱۵۰ هزار مادر باردار آموزش‌هایی به صورت رایگان ارائه شده است. وی با اشاره به اعتبارات اختصاص داده شده برای این اقدامات، تصریح کرد: بر این اساس برای ایجاد بلوک‌های زایمانی و اقدامات عمرانی ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شده است و همچنین اعتبار تخصیصی برای ترویج زایمان طبیعی ۱۰۸۰ میلیارد ریال بوده است.

**حذف خدمات مادر و کودک از مراکز سلامت**

دبیر انجمن علمی مامایی ایران، از حذف خدمات مادر و کودک در مراکز جامع سلامت انتقاد کرد. ماریا صادقی، دبیر انجمن علمی مامایی ایران در این باره اظهار داشت: در حالی که کشور از کاهش نرخ باروری رنج می‌برد و لزوم توجه ویژه به زنان باردار و نوزادان یک ضرورت ملی است، متأسفانه ارائه خدمات به این گروه از افراد جامعه حذف شده است. وی به مهر عنوان کرد: از طرفی ردیف استخدای ماما هم در معاونت بهداشت دانشگاه‌ها بلوکه شده است یعنی اگر یک ماما در واحدهای بهداشتی بازنشسته شود امکان جایگزین وجود نخواهد داشت. صادقی تاکید کرد: حذف واحد مادران و بهداشت مادر و کودک، منجر به سردرگمی زنان برای دریافت خدمات بهداشتی در مراکز دولتی خواهد شد. وی ادامه داد: جامعه مامایی کشور ضمن اعلام به خطر افتادن سلامت مادران و کودکان، از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تقاضا دارد این مشکل را مورد رسیدگی قرار دهد. دبیر انجمن علمی مامایی ایران همچنین خواستار رسیدگی مرکز پژوهش‌های مجلس به این موضوع شد و گفت: تقاضا داریم به وضعیت پیش آمده قبل از اینکه به آسیب منجر شود، رسیدگی کنند.

آوای شهر

**تاکسی بانوان نوسازی می‌شود**

نوسازی تاکسی‌هایی که مدل ساخت آنها از سال ۱۳۸۴ به قبل است؛ در دستور کار قرار دارد. میثم مظفر، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران درباره نوسازی ناوگان تاکسیرانی بانوان گفت: طبق مصوبه دولت هم‌اکنون نوسازی تاکسی‌هایی که مدل ساخت آنها از سال ۱۳۸۴ به قبل است در دستور کار قرار دارد اما خودروهای تاکسی بانوان که قدیمی بالای ۱۰ سال دارند نیز در اولویت نوسازی قرار خواهند گرفت. وی با انتقاد از همکاری نکردن بانک‌های عامل در پرداخت تسهیلات برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده پایتخت به شهرونت‌ها بیان داشت: دولت و اداره کل اعتبارات بانک مرکزی برای تضمین وام نوسازی تاکسی ضوابطی را برای بانک‌های عامل معین کرده‌اند اما متأسفانه جدا از این ضوابط ابلاغی، بانک‌ها در حال حاضر تضمین بالاتری را مطالبه می‌کنند. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران تصریح کرد: بانک‌ها علاوه بر اینکه سند تاکسی تاکسیرانان را در رهن خود قرار می‌دهند، خواستار ۲ ضامن رسمی دولتی با دریافت حقوق بالای ۲ میلیون تومان و گواهی کسر از حقوق نیز هستند. مظفر با بیان اینکه این شرایط سخت باعث شده است رانندگان برای دریافت وام نوسازی تاکسی خود با مشکل روبه‌رو شوند، خاطر نشان کرد: هم‌اکنون ۷ هزار تاکسیران پایتخت برای دریافت وام پرونده تشکیل داده‌اند اما متأسفانه کم‌کم امکان همکاری خوبی از سوی بانک‌ها شاهد نیستیم.

**«وطن امروز» از حاشیه‌های اجتماعی راهپیمایی روز قدس و حضور پر شور خانواده‌ها و سازمان‌های فرهنگی - اجتماعی گزارش می‌دهد**

**دوره‌می گرم و به یادماندنی خانوادگی**

■ استقبال دختران و پسران ایرانی از طرح نگارش نامه‌ای برای مدافعان حرم

■ حضور پرشور صدها هزار نفری مردم روز هدار در گرمای ۴۱ درجه‌ای پایتخت



انجام شد البته ایجاد امکانات رفاهی برای ارائه خدمات به روزهداران برای تسهیل شرایط نیز از مواردی بود که مورد توجه دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری تهران قرار گرفت تا با استقرار دستگاه‌های مه‌پاش و همچنین پاشیدن آب توسط خودروهای آتش‌نشانی لطافت فضا را برای حضور راهپیمایان فراهم آورند. این در حالی است که طی روزهای قبل از برگزاری مراسم نیز معاونت‌های گوناگون شهرداری از جمله شهرداری منطقه ۷ با بسیج نیروها و تجهیزات و انجام اقداماتی در حوزه‌های امور شهری و محیط‌زیست، فنی و عمرانی و ترافیکی نسبت به آماده‌سازی مسیر راهپیمایی اقدام کرده بودند البته در روز برگزاری مراسم نیز میزبانی شهرداری قابل توجه بود و فراهم آوردن امکاناتی

مانند تردد رایگان شهروندان با مترو و اتوبوس در دستور کار آنها قرار داشت. همچنین ویژه‌برنامه‌های روز قدس با محوریت «جهان بدون اسرائیل» از سوی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران نیز در این روز به اجرا درآمد.

**روز قدس و کمپین‌های گوناگون**  
جالب اینجاست که طی روز گذشته بازار کمپین‌ها و پوشش‌های مردمی هم از رونق خاصی برخوردار بود و در گوشه و کنار برگزاری راهپیمایی روز قدس گروه‌ها و نهاد‌های اجتماعی برای جلب مشارکت شهروندان مشغول معرفی پوشی خاص بودند. یکی از این برنامه‌ها کمپین آزادی دیپلمات‌ها بود که برای آزادی ۴ دیپلمات ربوده شده ایران توسط صهیونیست‌ها تلاش داشت. در کنار این موضوع سامانه پیامکی خاصی نیز در نظر گرفته شده بود که برای پیوستن افراد به جبهه فرهنگی ضدصهیونیستی فعالیت داشت. در عین حال دانش‌آموزان حاضر در مسیر راهپیمایی نیز پوشش سراسری ایران قدس است را انتخاب کرده و با حضور در این غرفه برای شرکت در برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی این پوشش اعلام آمادگی کردند.

**تست سلامت در مسیر راهپیمایی**  
همچنین از دیگر چادرهای برپا شده در مسیر راهپیمایی روز قدس می‌توان به غرفه‌های سلامت اشاره کرد که از قضا مورد توجه خانواده‌ها بویژه افراد میانسال قرار داشت. این افراد با حضور در چادرهای سنجش سلامت به صورت رایگان خدماتی از قبیل سنجش تراکم استخوان، کنترل فشار و قند خون و همچنین مشاوره طب سنتی و تغذیه دریافت می‌کردند.



**رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد**

**برنامه‌ریزی برای اعزام ۱/۵ میلیون زائر به عتبات**

**زیارت گروه اجتماعی:** رئیس سازمان حج و زیارت از تلاش برای افزایش ظرفیت اعزام به عتبات عالیات خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت به سفر هیاتی از سازمان حج و زیارت به عراق اشاره کرد و اظهار داشت: با مدیران جهانگردی عراق ملاقات داشتیم که یکی از مباحث در این دیدار اعزام زائران به عتبات عالیات بود. وی به تسنیم عنوان کرد: قرار بر این شد جلسات کمیسیون مشترک ایران و عراق درباره اعزام زائران به عتبات عالیات تشکیل شود تا راه‌های بهبود اعزام‌ها و رضایت هرچه بیشتر متقاضیان انجام

**چهارروز گروه اجتماعی:** وزیر بهداشت از انتشار فیش‌های حقوقی نجومی انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ضعف کدام دستگاه باعث شکل‌گیری موضوع فیش‌های حقوقی شده است، گفت: ضعف از همه است و همه در این موضوع مقصرند و با قربانی کردن چند نفر نمی‌توان مشکلات را حل کرد. وزیر بهداشت با بیان اینکه این ضعف، عمیق است، افزود: این موضوع مربوط به دیروز و امروز نیست و اگر نگاهی به ۲۵ سال گذشته داشته باشیم خواهیم دید که هر کجا از

**هشدار گروه اجتماعی:** نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: به دنبال همکاری مستمر و ثابت میان مدیریت شهری و پلیس تهران هستیم و امیدواریم کمیته‌ای مشترک برای افزایش امنیت اجتماعی ایجاد شود. مرتضی طلابی با بیان اینکه هفته گذشته فرمانده انتظامی تهران بزرگ در جلسه شورای شهر تهران حضور یافت و پیشنهاد یک همکاری ثابت و مستمر بین شورا و شهرداری و پلیس ارائه شد، به مهر گفت: امیدواریم کمیته‌ای مشترک میان این سه نهاد برای افزایش امنیت اجتماعی در پایتخت ایجاد شود و شورا بیش از گذشته نسبت به امنیت اجتماعی شهر حساسیت داشته باشد. وی با اشاره به تدوین طرحی درباره همکاری مشترک و مستمر میان پلیس و مدیریت شهری، افزود: امیدواریم با سرانجام رسیدن این طرح و تصویب آن، ضرب امنیت اجتماعی افزایش پیدا

**زیارت** گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت از تلاش برای افزایش ظرفیت اعزام به عتبات عالیات خبر داد. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت به سفر هیاتی از سازمان حج و زیارت به عراق اشاره کرد و اظهار داشت: با مدیران جهانگردی عراق ملاقات داشتیم که یکی از مباحث در این دیدار اعزام زائران به عتبات عالیات بود. وی به تسنیم عنوان کرد: قرار بر این شد جلسات کمیسیون مشترک ایران و عراق درباره اعزام زائران به عتبات عالیات تشکیل شود تا راه‌های بهبود اعزام‌ها و رضایت هرچه بیشتر متقاضیان انجام

**هشدار** گروه اجتماعی: نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: به دنبال همکاری مستمر و ثابت میان مدیریت شهری و پلیس تهران هستیم و امیدواریم کمیته‌ای مشترک برای افزایش امنیت اجتماعی ایجاد شود. مرتضی طلابی با بیان اینکه هفته گذشته فرمانده انتظامی تهران بزرگ در جلسه شورای شهر تهران حضور یافت و پیشنهاد یک همکاری ثابت و مستمر بین شورا و شهرداری و پلیس ارائه شد، به مهر گفت: امیدواریم کمیته‌ای مشترک میان این سه نهاد برای افزایش امنیت اجتماعی در پایتخت ایجاد شود و شورا بیش از گذشته نسبت به امنیت اجتماعی شهر حساسیت داشته باشد. وی با اشاره به تدوین طرحی درباره همکاری مشترک و مستمر میان پلیس و مدیریت شهری، افزود: امیدواریم با سرانجام رسیدن این طرح و تصویب آن، ضرب امنیت اجتماعی افزایش پیدا

آزین

پرونده‌های موضوع آزار و اذیت مخومه شد



**دستگیری مرد شیطان صفت فرودگاه**

متهم سابقه‌داری که با استفاده از لباس فرم راننده‌های فرودگاه اقدام به سوار کردن طعمه‌هایش و آزار و اذیت آنها در بیابان‌های اطراف پایتخت می‌کرد در عملیات پلیس، شناسایی و دستگیر شد. به گزارش «وطن امروز»، ۲۵ خرداد پرونده‌ای مبنی بر آزار و اذیت خانمی به هويت مشخص در کلاشتری ۱۷۱ شهید مصطفی خمینی (ره) تشکیل و به دستور شعبه پنجم دادگاه کیفری یک تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. شاکي پرونده پس از حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کار آگاهان گفت: ساعت ۱۶ از پاسگاه نعت‌آباد به مقصد باقرشهر، به عنوان مسافر سوار یک دستگاه خودرو شدم که راننده آن فردی ۴۰ ساله و ملبس به لباس فرم بود که در بین راه از مسیر اصلی خارج شد و با تهدید مرا مورد آزار و اذیت قرار داد و سپس در بیابان رهايم کرد و از محل متواری شد. در تحقیقات کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که شاکي موفق شده قسمتی از شماره‌های پلاک خودرو را به خاطر بسیاری که با بهره‌گیری از همین اطلاعات اندک، کارآگاهان موفق به شناسایی دقیق خودرو و هويت مالک آن بهنام حمیدرضا شدند. با شناسایی حمیدرضا و بررسی سوابق موجود از مجرمان سابقه‌دار در پلیس آگاهی، وی به عنوان یکی از مجرمان سابقه‌دار پلیس آگاهی مورد شناسایی قرار گرفت. با شناسایی دقیق تصویر حمیدرضا توسط شاکي پرونده، کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی با شناسایی محل سکونت وی در شهرستان اسلامشهر، شهرک اولان به این محل اعزام و طی یک عملیات فاعلگیرانه موفق به دستگیری متهم شدند.

تسماع دانش آموز سیستانی را بلعید



یک دانش‌آموز در رودخانه شهرستان سرریز سیستان و بلوچستان طعمه تسماع شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، ظهر روز پنجشنبه زمانی که اهالی روستای کشاری شهرستان سرریز برای برداشت آب از پایین دست سد پیشین به رودخانه مراجعه کردند، یک دانش‌آموز نیز به اتفاق اهالی به نزدیک تالاب رفت که در این هنگام تسماعی با عکس‌العمل سریع این دانش‌آموز را به زیر آب فرو برد. براساس این گزارش، جسد این دانش‌آموز با کمک اهالی روستای کشاری از زیر آب بیرون آورده شد. سعید محمودی، مدیرکل محیط‌زیست سیستان و بلوچستان ضمن تایید این خبر اظهار داشت: متأسفانه این دانش‌آموز به دلیل ماندن در زیر آب و به دلیل خفگی جان خود را از دست داد. مدیرکل محیط‌زیست سیستان و بلوچستان افزود: منتظر نظریه پزشکی قانونی در این زمینه هستیم.

کوتاه و گویا

■ جزئیات بسته‌های تشویقی نوسازی در جلسه شورای هماهنگی معاونان شهرداری مناطق و با حضور عبدالله فتح‌اللهی، مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران مورد بررسی قرار گرفت.

■ فرود حمیدی، شهردار منطقه ۱۴ از نصب و مرمت علائم ترافیکی در ۲۰ نقطه از بزرگراه بسیج خبر داد.

■ معصومه آباد، عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به راه‌اندازی مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران اظهار داشت: مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران اقدام فاخر و ارزشمند شهرداری تهران در جنوب شرقی شهر است و راه‌اندازی آن مطابق با استانداردهای جهانی صورت گرفته است.

■ سیدمیرحسین ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر در دیدار با اولیویه مارتین، رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در تهران بیان داشت: فعالیت هلال‌احمر ایران در سطح بین‌المللی بسیار ایده‌آل است و با داشتن بیش از ۵۰۰ متخصص در زمینه‌های بهداشتی می‌تواند در مأموریت‌های بین‌المللی حضوری موثر داشته باشد همچنین در این دیدار رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در تهران عنوان کرد هلال‌احمر ایران مرکز لجستیک عملیات‌های امدادی در منطقه خاورمیانه خواهد شد.